
 

 

 

令和４年５月１３日 

清原南小ＰＴＡ執行部事務局 

 

 

 新緑の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。新年度がスタートして早１か月が経ち

ました。今年度も楽しく充実した活動になるよう頑張っていきたいと思いますので、御支援ご協力のほど

よろしくお願いいたします。 

さて、今回は５月６日（金）に開催されました第１回ＰＴＡ運営委員会の内容をお知らせいたします。 

 

 

○審議事項 

◆かじか会（総務委員会）７月５日（金）１８：００～ 

・ランチルームにて行います。 

 

◆広報紙「清原みなみ」特別号発行（広報委員会） 

・広報紙『清原みなみ』特別号発行。６月下旬発行予定。 

 

◆子ども１１０番の家お礼状配布（安全環境委員会）      

・お礼状を持って協力者の家庭を訪問します。古くなった看板の交換や継続の確認を行います。 

 

◆見守り立哨安全週間（安全環境委員会） 

・５月１６日（月）～５月２０日（金） １１月７日（月）～１１月１１日（金） 

・５月１６日（月） １１月７日（月） 下校時に腕章・防犯パトロールベストを身につけ各危険箇

所に立哨し、点検・指導を行います。 

 

◆ベルマーク回収・集計（研修委員会） 

・第１回収集期間  ６月１０日（金）～  ６月１６日（木） 集計日 ６月２３日（水）  

・第２回収集期間 １１月１０日（金）～ １１月１６日（木） 集計日 ２月 ４日（金） 

 ※特別収集として清南まつりの１１月５日（土）にも収集を行います。 

 

◆ＰＴＡ球技大会（体育委員会）５月１５日（日） 人数確保困難のため中止 

  

◆市Ｐ連ソフトボール大会（体育委員会） 第１日：６月５日（日） 第２日：６月１９日（日） 

  

 

 

 

 



◆運動会（学校）６月４日（土） 

 ・参観は、感染のリスクを避けるため 1家庭１名の保護者となります。 

 ・駐車スペースが少ないので、自転車や徒歩でお出かけください。 

 ・駐車する場合は、上籠谷運動場駐車場・消防分団南側・消防分団東側をご利用ください。 

  ※当日、学校敷地内への自家用車の乗入・駐車はできません。 

  ※消防分団所前は、駐車禁止となります。 

 ・運動会終了後はテントの片付けのご協力をお願いします。 

 

 

～保護者の皆様へ運動会についてのお願い～ 

・駐輪・駐車の際には係の指示に従い、マナーを守って利用しましょう。 

・指定の場所以外への駐輪・駐車はご遠慮ください。特に路上駐車は近隣へのご迷惑になりま

すし、緊急車両の進行の妨げにもなり大変危険です。 

 

 

 

            校長先生からのご挨拶をご紹介します。 

本校校長２年目となる小林千春です。今年度も，よろしくお願いいたします。先日は，分散型授業参観

にご協力いただきありがとうございました。本来ならば，１時間の授業をしっかりと参観していただきた

かったのですが，感染症対策のため短い時間での参観とさせていただきました。また，学級懇談会も紙面

開催といたしましたことにご理解をいただきありがとうございます。今年度においても，子供たちの健康

と安全を第一に考えて，感染症対策を講じながら教育活動を進めてまいります。 

新学期が始まり，１か月が過ぎようとしています。子供たちは，進級・入学したことにより，喜びとと

もに緊張感もありましたが，現在では新しい教室にも慣れて元気に学校生活を送っています。 

５月１６日（月）からは，運動会の練習が始まります。今年度は，３年ぶりに全校生での運動会を計画

しております。こちらにおいても，感染症対策や熱中症対策を講じて練習に取り組み，本番に臨ませたい

と考えております。また，友達との交流が進む中で，相手の頑張りや良さを互いに認め合う態度を育成し，

いじめが起きない・いじめを許さない学校づくりに努めてまいります。 

 そして，先月の学校だよりで紹介しましたが，本校が「子供の読書活動優秀実践校」となり，文部科学

大臣賞を受賞しました。これは，長年にわたっての本校の読書活動が評価されての受賞です。子供たち，

保護者や地域の皆様全員で，この賞をいただいたものと考えております。この賞をいただいたことに喜び

と誇りをもち，今年度も読書活動を推進して参ります。ご家庭におかれましても，本を通してお子様と触

れ合う時間を大切にしていただきたいと思います。 

 結びとなりますが，本校の子供たちの健やかな成長のために，今年度も保護者の皆様のご協力とご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

 


